

采购项目编号：TSSY2021027

采购项目名称：生命科学系实验耗材（四次）

# 竞争性谈判文件

唐山师范学院

二〇二一年四月

# 声 明

**为了保证采购活动的公开、公平、公正，特此郑重声明：**  
**本文件及有关附件作为谈判依据，对供应商及参与人均具有约束力，供应商编制响应文件必须按照本文件的约定进行，由于对谈判文件的误解而造成的无效响应或其他情况，后果自负。**

**唐山师范学院**

# 文件目录

第一部分 谈判邀请函.....	1
第二部分 谈判项目技术、服务、安全要求.....	5
第三部分 供应商须知.....	10
第四部分 采购合同.....	18
第五部分 响应文件格式.....	22

# 第一部分 谈判邀请函

我校遵循公开、公平用的原则，对生命科学系实验耗材（四次）项目进行竞争性谈判采购，欢迎具有完成本项目能力的供应商参加谈判活动。

1.采购项目编号：TSSY2021027

2.项目名称：生命科学系实验耗材（四次）

3 项目供货地点：唐山师范学院

4.供应商资格基本要求：符合《政府采购法》第 22 条规定。

5.评审办法：最低评标价法

6.供应商邀请方式：本次采用公告方式在唐山师范学院网站（<http://www.tstc.edu.cn/>）上发布。

7.领取（下载）谈判文件时间：北京时间 2021 年 4 月 8 日至 2021 年 4 月 12 日上午 9:00-下午 17:30。（法定节假日、公休日除外）

领取（下载）谈判文件地点：自行登录网站于本项目谈判邀请函的附件中下载本项目的谈判文件。

8.谈判文件工本费：免费。

9.保证金：本项目投标保证金为人民币保证金 2000 元。

保证金是供应商参与本次采购活动的必备条件。投标供应商于 2021 年 4 月 13 日 8 点 40 前到开标现场，携带法人或者授权委托人户头下银行卡一张且保证卡内额度高于预算金额的 10%，用以支持 POS 机刷卡支付保证金。未中标供应商投标保证金现场退还。

10.履约保证金：成交供应商应在谈判完成后，现场以 POSE 机刷卡形式支付成交金额 10% 的履约保证金。

11.递交响应文件截止时间及谈判时间：2021 年 4 月 13 日 北京时间：09:00

12.递交响应文件及谈判地点：唐山师范学院 1 号楼 906 评标室（建设北路 156 号）

递交响应文件方式：谈判当天，截止时间之前现场签到并递交响应文件。

13.谈判地点：唐山师范学院 1 号楼 906 评标室（建设北路 156 号）

14.质疑函的接收方式为书面形式提出。

接受质疑电话：0315-3863107 联系人：马作东

15.采购人的联系方式：

联系电话：0315-3864909 联系人：王睿

通讯地址：唐山师范学院 1 号楼 902 房间（建设北路 156 号）

注：投标人代理人需携带 7 日内核酸检测报告，扫描河北健康码显示绿码方可进入谈判地点，谈判过程中需全程佩戴医用防护口罩。

## 第二部分 谈判项目技术、服务、安全要求

### 一、项目说明

生命科学系实验耗材

二、采购预算为（人民币）：**10.5 万元**（响应文件中报价高于此预算的为无效响应文件）

### 三、采购数量及技术规范要求

**试剂（除非特别要求，均为分析纯及以上标准）**

物品名称	规格型号	单位	数量
MTT	1g/瓶, BC Grade   Assay $\geq 98.0\%$	瓶	1
超纯 10mM dNTP	500ul, >99% purity confirmed by HPLC	只	1
10Kb marker	50 次	只	1
琼脂糖	100g, 无 DNase 和 RNase	瓶	1
Ezup 柱式真菌基因组 DNA 抽提试剂盒	100 次, 无需使用苯酚、氯仿等有毒试剂, 每 100 mg 真菌(如蘑菇)样品中可以获得不少于 2 $\mu$ g DNA	个	1
琼脂糖凝胶回收试剂盒	50 次	个	1
EZ-200 柱式质粒中量抽提试剂盒	10 次,	个	1
10mM dNTP	1ml/支	只	1
50XTAE	500ml/瓶	瓶	1
E. coli DH5 $\alpha$ Competent Cells	1 Set ( 10 支), 100 微升/支	set	5
95%乙醇酒精	2.5L	桶	2
一次性细菌过滤器（有机溶剂）	直径 50mm. 0.22um	个	10
PEG4000	100g/瓶	瓶	1
PBS 缓冲液	Cell Culture Grade, PH7.2, 500ml / 瓶	瓶	5
阿氏液(Alsever's Solution)	500ml/瓶	瓶	2
4%多聚甲醛溶液	100ml/瓶	瓶	1
Hela 细胞		支	1
甘油	分子级, 500ml	瓶	1
抗荧光衰减封片剂	10ml/瓶	瓶	1
RPMI 1640 培养基	500ml/瓶, 最佳 CO <sub>2</sub> 浓度: 4.5% pH 值: 7.0~7.5 渗透压: 265~295 mOsmol/kg 内毒素: $\leq 5$ EU/ml 无菌: 已检测。	瓶	2
6 孔细胞培养板	采用高透明光学材质制成, 独立包装, 经过 $\gamma$ 辐照处理, 无热源污染, DNase&RNase-free。可用于不同样品在单一实验中培养观察, 6 孔, 3 ml, 9.60 cm <sup>2</sup> , PS, 平底, TC 处理, 灭菌, 无 DNA 酶、RNA 酶, 无热原	个	20
12 孔细胞培养板	高透明光学材质制成, 独立包装, 经过 $\gamma$ 辐照处理, 无热源污染,	个	20

	DNase&RNase-free		
96 孔细胞培养板	高透明光学材质制成，独立包装，经过 $\gamma$ 辐照处理，无热源污染， DNase&RNase-free	个	20
淀粉	250g	瓶	1
Anti-Tubulin 抗体[YL1/2] - Loading Contr	50 微升，大鼠单克隆抗体[YL1/2] to Tubulin - Loading Contro	支	1
山羊抗大鼠 IgG H&L (Alexa Fluor® 488)	500ug，山羊多克隆抗体二抗 to 大鼠 IgG - H&L (Alexa Fluor® 488)	支	1
SDS-PAGE 蛋白上样缓冲液 (5X)	10ml	瓶	3
Western blot 专用脱脂奶粉	250g，脱脂奶. 除脂肪可降低至 1%左右 外	瓶	2
斐林试剂（甲液+乙液）	100ml+100ml	套	2
丙烯酰胺/甲叉双丙烯酰胺 30%溶液 （29：1）	500ml/瓶，适用于分离核酸和蛋白，不 含 RNase, DNase & Protease	瓶	1
DNS 试剂	500ml/瓶	瓶	11
2,6-二氯酚靛酚	5g/瓶	瓶	1
磷酸二氢钠（二水）	500g/瓶	瓶	1
磷酸二氢钠（十二水）	500g/瓶	瓶	1
抗坏血酸	25g/瓶	瓶	1
植物超氧化物歧化酶 (SOD) ELISA Kit	96T，生化级	个	6
透析袋	MD34 5000D	米	20
Sephadex G-75	25g/瓶，100 目-200 目，分离范围（球 蛋白）：3000-80000	瓶	10
DEAE 纤维素	平均直径 50 微米，吸附载量 180mg HSA/ml，最大流速 100cm/h，配基密度 40 $\mu$ mol /ml	克	200
PEG20000	1000g/瓶	瓶	1
蛋白上样缓冲液	5ml/瓶	瓶	5
SDS 蛋白预制胶（送电泳液）	15 孔 4%-20%	块	10
溴酚蓝指示液	浓度 1% 100ml	瓶	1
30%丙烯酰胺	100ml/瓶	瓶	5
TEMED	100ml/瓶	瓶	2
医用酒精 75%	500ml/瓶	瓶	10
牛肉膏	500g/瓶	瓶	3
吕氏碱性美兰染色液	100ml/瓶	瓶	10
齐氏石碳酸复红浓染液	100ml/瓶	瓶	5
革兰氏染液	250ml*4	组	10
芽孢染液	10ml*2	瓶	10
苯酚品红染液	100ml/瓶	瓶	1
荚膜染色液试剂盒	5ml*4	组	10
鞭毛染色液	100ml/瓶	组	2
乳酸石碳酸棉兰染液	100ml/瓶	瓶	10
碘酒	100ml/瓶	瓶	2
牛津杯	100 个	盒	5

彩色蜡光纸	A4	袋	5
甘油	500ml/瓶	瓶	2
秋水仙碱	1 克/瓶	克	10
酵母粉	无	克	100
70%乙醇	2500ml/桶 无其他化学成分的	桶	5
医用脱脂棉球	500 克/包	包	5
卡诺氏固定液	500ml/瓶	瓶	5
改良苯酚品红染色液	500ml/瓶	瓶	1
红糖	400 克/袋 普通食用红糖即可	袋	2
次氯酸钠	500ml/瓶	瓶	5
医用凡士林	500g/瓶	瓶	1
TDZ	1 克/瓶	瓶	1
比色杯	10*10mm	个	100
猝倒病（瓜果腐霉菌）装片		片	5
蔷薇多胞锈菌装片		片	5
苹果树炭疽病切片		片	5
番茄晚疫病病菌（致病疫霉）装片		片	5
担子菌锁状联合		片	7
畸形外囊菌切片		片	20
纳雪黑星菌切片		片	20
菜豆壳球孢切片		片	20
游动孢子装片		片	20
孢囊孢子装片		片	20
卵孢子装片		片	20
担孢子装片		片	20
菌索装片		片	20
厚垣孢子装片		片	20
休眠孢子装片		片	20
氢氧化钠	500g/瓶	瓶	1
酚酞	25g/瓶	瓶	1
硼酸	500g/瓶	瓶	1
磷酸二氢钾	500g/瓶	瓶	1
无水碳酸钠	500g/瓶	瓶	1
氢氧化钾	500g/瓶	瓶	1
碳酸氢铵	500g/瓶	瓶	1
氯化铵	500g/瓶	瓶	1
尿素	500g/瓶	瓶	1
柠檬酸	500g/瓶	瓶	1
对氨基苯磺酸	100g/瓶	瓶	1
亚硝酸钠	500g/瓶	瓶	1
$\alpha$ -萘胺	25g/瓶	瓶	1
六水合氯化铝	500g/瓶	瓶	2
0.1mol/L 氢氧化钠标准溶液	500ml/瓶	瓶	3
0.5mol/L 氢氧化钠标准溶液	500ml/瓶	瓶	4
8-羟基喹啉	20g/瓶	瓶	1

水杨酸	250g/瓶	瓶	1
磷酸氢二钾	500g/瓶	瓶	1
β-巯基乙醇	50ml/瓶	瓶	1
YEAST EXTRACT(酵母提取物)	500g/瓶	瓶	8
YPD Medium	350g/瓶	瓶	4
Agar 琼脂	1KG, Reagent Grade	瓶	5
Agarose 琼脂糖 (LE)	100g/瓶	瓶	1
D-山梨醇	500g/瓶	瓶	1
硫酸镁	500g/瓶	瓶	1
HEPES, Free acid	250g/瓶	瓶	1
IPTG 溶液	5ml/瓶	瓶	1
偏重亚硫酸钠	500 克/瓶	瓶	1
过硫酸铵	500g/瓶	瓶	1
聚乙二醇 20000	500g/瓶	瓶	1
30%丙烯酰胺 (29:1)	500ml/瓶	瓶	1
葡聚糖 G-100	20g/瓶, 分离范围 2000-70000, 颗粒大小: 40-120um	瓶	1
核黄素		g	1
二甲苯	500mL/瓶	瓶	24
氨水	500mL/瓶	瓶	1
中性树脂	100mL/瓶	瓶	2
醇溶苯胺兰	5g/瓶	瓶	1
组织包埋盒	250 个/盒	盒	1
不锈钢包埋盒底模	0.9*0.9cm	个	50
塑料包埋盒底模	7*7*5mm	袋	5
切片石蜡	54-56℃	盒	20
蔗糖	500g/瓶	瓶	31
氯化钠	500g/瓶	瓶	9
磷酸	500mL/瓶	瓶	6
无水乙醇	500mL/瓶	瓶	130
硫酸铵	500g/瓶	瓶	6
异丙醇	500ml/瓶	瓶	22
胰岛素		盒	7
琼脂糖	100g/瓶	瓶	2
95%乙醇	2.5L/桶	桶	57
磷酸氢二钠	500g/瓶	瓶	2
烧杯	100ml/瓶	个	350
草酸	500g/瓶	瓶	8
三氯乙酸	500g/瓶	瓶	3
胰蛋白胍	500g/瓶	瓶	3
葡萄糖	500g/瓶	瓶	5
丙三醇	500mL/瓶	瓶	6
Tryptone 胰蛋白胍	500g/瓶	瓶	9
氯化钙	500g/瓶	瓶	5
琼脂粉	500g/瓶	瓶	12



Tris	500g/瓶	支	2
95%乙醇	500mL/瓶	瓶	100
氯化钾	500g/瓶	瓶	3
酵母浸粉	500g/瓶		3
医用酒精	95%，2.5L/桶	桶	35
冰醋酸	HPLC 级，500ml	瓶	18
DAPI 染色液	2ml/瓶	瓶	4
蛋白胨	500g/瓶	瓶	6
NBT（氮蓝四唑）		g	2

### 耗材

物品名称	规格型号	单位	数量
不锈钢挖耳勺	圆头深勺	支	50
广泛 pH 试纸	80 张/本	本	10
牛角药勺	150-170mm	支	50
氢氧化钠储液瓶	5L 高配	个	1
毛细滴管	长 18cm 带胶头	支	100
3ml 一次性塑料吸管	100 只/包	包	2
纯棉酒精灯灯芯	直径 6~8mm	根	20
定性滤纸	60*60cm	张	100
塑胶防滑挂胶手套	L 号，24 双/包，420 克一包	双	5
手术刀片（碳钢）	23# 10 个/包	包	50
一次性医用帽	100 只/包，每平方 35g 纯料以上	包	10
10CM 直头眼科镊子		把	30
定性滤纸	快速 11cm	盒	5
定性滤纸	快速 12.5cm	盒	5
烧杯	250ml	个	25
实验室用吸水纸	8*2.5cm，100 张/盒	盒	50
双凹载玻片	25.4*76.2*（1.1-1.3） 50 片/盒	盒	3
透明四氟乙烯滴定管	25ml	支	10
研钵研锤	10cm	套	30
载玻片	25.4*76.2*1.5 纯光面 50 片/盒	盒	10
一次性注射器	1ml	个	100
消毒酒精	75%，2.5L	桶	6
冻存管	1.8ml，500 个/包	袋	1
离心管	1.5ml，PP，本色，锥底，连盖，带刻度，可承受 16000' g 离心力，可耐受 121° C，20 min 高温高压处理	袋	4
一次性接种环	10 微升，100 支/包，无菌	包	10
一次性接种环	1 微升，100 支/包，无菌	包	20
一次性培养皿	35mm	个	2000
一次性 L 型细菌涂棒	5 支/袋	个	100
钟罩	150*200mm	个	10
移液管	10ml	个	10

注射器	(5mL)	支	100
玻璃漏斗	90mm	个	120
红灯灯头		个	10
镊子	中号	个	10
注射器	10ml	支	20
静电除尘掸	一柄+5 替换头	套	50
酒精免洗洗手液	500ml/瓶	瓶	20
喷壶	高压消毒专用 2L	个	20
移液器	100-1ml, 增量 1 微升	把	3
移液器	10-200ul, 增量 0.5ul	把	3
移液器	0.5-10ul, 增量 0.1ulul	把	3
移液器	0.1-2.5ul, 增量 0.05ul	把	3
一次性乳胶手套	50 付/盒, S 号, 丁晴, 麻面, 高弹性	包	6
平头 PCR 管	1000 个/包, PP, 本色, 平盖, 超薄管壁	包	2
制胶玻璃板板	可制备 1mm 厚胶, 尺寸 100×105 mm, 短板和长板各一块, 可配置电泳仪 BG-verMINI	套	10
一次性抹布	白色加厚	卷	100
双面刀片	10 片/盒	盒	10
载玻片	光面磨砂面载玻片, 25.4*76.2mm, 厚度: 1-1.2mm, 50 片/盒	盒	20
离心管	5ml	包	3
离心管	3ml	包	3
有机玻璃比色皿架	8 孔	个	20
培养皿	120ml	套	5
304 不锈钢研钵	上口 11.5cm, 高 9.2cm, 重 905g 以上, 研棒长 13cm, 直径 2.5cm, 重 205g 以上	个	20
A4 塑封膜		张	100
两头连接橡皮圈	小号	包	1
菱形称量盘	中号	个	20
菱形称量盘	大号	个	20
试剂瓶	30ml 白小	个	50
数字温度计	探针长 30ml	个	2
洗耳球		个	20
1.5ml 离心管	1000 个/包	包	7
10ul 枪头	1000/包	支	6
200ul 枪头	1000/包	支	5
ph 试纸		本	25
白吸头	1000 个/包 10ul	包	10
标签纸	100 张/包, 40 枚/张, 每枚 29*20mm	包	10
不干胶标签纸	小号的	包	10
擦镜纸	50 张/本	本	265
称量纸	100*100mm、500 张/包	包	19
大张滤纸	60*60cm	张	350

盖玻片	20*20mm	盒	7
盖玻片	18×18mm（1000 片/盒）	盒	200
移液器吸头	200ul，1000 个/包	包	17
解剖针		支	230
移液器吸头	1000 个/包，1ml	包	19
芦荟乳胶手套	S 号，100 只/盒	盒	10
芦荟乳胶手套	M 号，100 只/盒	盒	6
芦荟乳胶手套	L 号，100 只/盒	盒	4
滤纸	张	张	80
枪头	200ul（1000 支）	包	3
枪头	10ul（1000 支）	包	3
乳胶手套	M 号 50 付/盒	盒	22
纱布	10m/包	包	3
玻璃烧杯	250ml	个	225
试管	18×180mm（10 支/包）	支	1300
医用脱脂棉球	500g/包	包	20
医用脱脂纱布	82×1000cm	包	10
橡胶手套	2 只/包，M 号，工业防化丁腈	包	100
一次性细菌培养皿	90mm，PS，10 只/袋，无菌	包	300
一次性鞋套	100 只/包	包	25
一次性医用外科口罩	一次性，三层，50 个/盒	盒	100
载玻片	光面磨砂面载玻片，25.4*76.2mm，厚度：1-1.2mm，50 片/盒	盒	200

注：所有货物分四次送到运输到指定地点。

#### 四、服务标准及要求

1.服务标准：不得低于国家或行业服务标准。

2.售后服务：

1）报价包含本次采购的货物本身价、备件、配件、货物运输到指定地点的运输费用、保险费用、安装调试费、培训费、质保及各项税金等验收合格的所有费用。

2）质保期内成交供应商对所投货物实行包修、包换、包维护保养。质保期内，在非人为因素情况下，维修换件保养费用和备品备件发生的费用均由成交供应商负责。

#### 五、知识产权

1.供应商应保证在本项目中使用的任何产品和服务（包括部分使用），不会产生因第三方提出侵犯其专利权、商标权或其它知识产权而引起的法律和经济纠纷，如因专利权、商标权或其它知识产权而引起法律和经济纠纷，由供应商承担所有相关责任。

2.除非谈判文件特别规定，采购人享有本项目实施过程中产生的知识成果及知识产权。

3.供应商将在采购项目实施过程中采用自有或者第三方知识成果的，应当在响应文件中载

明，并提供相关知识产权证明文件。使用该知识成果后，供应商需提供开发接口和开发手册等技术资料，并承诺提供无限期支持，采购人享有使用权（含采购人委托第三方在该项目后续开发的使用权）。

4.如采用供应商所不拥有的知识产权，则在报价中必须包括合法获取该知识产权的相关费用。

**六、成交供应商应向采购人提交预算价 10%履约保证金。保证金采用汇款方式。**

## **七、验收程序及付款**

### **1.验收：**

采购人应当按照采购合同规定的技术、服务组织对供应商履约情况进行验收，并出具验收书。验收书应当包括每一项技术、服务、安全标准的履约情况。验收方成员应当在验收书上签字，并承担相应的法律责任。

### **2.付款：**

采购人验收合格后 30 日付款 95%，其余款项验收合格满 12 个月无违约 30 日内一次无息付清。

**八、本次谈判采购授权谈判小组确定成交供应商。**

## 附件一

## 资格审查内容

### 本次采用资格后审

供应商参加本次谈判必须在“递交响应文件截止时间”前向采购人提交下列资格审查的原件。如不能提供原件的需提供有效复印件（有效复印件是指经发证机关签鲜章确认的或经公证部门公证后确认与原件相符的复印件），且注明“此复印件与原件相符”的字样。

序号	内容	备注
1	法人或者其他组织的营业执照等证明文件，自然人的身份证明原件。要求提供的证件，若已完成多证合一的只需提供营业执照。	
2	法定代表人（负责人）或授权委托人身份证原件（如为授权委托人，还须提供授权委托书原件）。	
3	授权委托人需提供在本单位的近六个月中任意一个月的社保证明资料。	
4	具备履行合同所必需的设备和专业技术能力的证明材料，提供企业概况并加盖供应商鲜章。	
5	参加政府采购活动前3年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明原件。	
6	参加谈判时必须为未被列入“信用中国”网站( <a href="http://www.creditchina.gov.cn">www.creditchina.gov.cn</a> )、中国政府采购网( <a href="http://www.ccgp.gov.cn">www.ccgp.gov.cn</a> )、中国执行信息公开网( <a href="http://zxgk.court.gov.cn/">http://zxgk.court.gov.cn/</a> )等渠道查询信用记录失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商。信用信息查询截止时间为开标截止时间。	采购人自行网上查询下载并留存

注：1.未能提供以上资料或提供资料不全的，为无效响应。

2.授权委托书、企业概况及无重大违法记录的声明格式按照谈判文件提供的格式填写，否则为无效响应。

3、资质审查内容除应在响应文件中装订外，还应在谈判前另行携带并递交原件

**附件二****符合性检查内容**

谈判小组对响应文件的有效性、完整性和响应程度进行审查包括但不限于以下内容。

序号	内容	备注
1	承诺函及报价、分项报价（若有的话）	
2	响应文件有效期	
3	技术规范要求响应情况（是指采购文件的关键性和重要要求、条款、条件、规定，项目实施质量效果和服务保障的重大偏离或例外）	
4	单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动	
5	响应文件未附有不符合法律、法规和谈判文件中规定的其他实质性要求	

注：以上有一项不合格则不能通过符合性评审。

### 附件三：

### 相关说明

1.单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的采购活动。

2.本项目不接受联合体参与（注：联合体是指两个以上的自然人、法人或者其他组织可以组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购。

3.参加谈判时必须为未被列入“信用中国”网站([www.creditchina.gov.cn](http://www.creditchina.gov.cn))、中国政府采购网([www.ccgp.gov.cn](http://www.ccgp.gov.cn))等渠道查询信用记录失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商。

4.为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得参加本采购项目。供应商为项目执行单位在确定采购需求、编制谈判文件过程中提供咨询论证，其提供的咨询论证意见成为谈判文件中规定的供应商资格条件、技术服务商务要求、评审因素和标准、采购合同等实质性内容条款的，视同为采购项目提供规范编制。

#### 5.同品牌谈判说明

采用最低评标价法的采购项目，提供相同品牌产品的不同供应商参加同一合同项下谈判的，以其中通过资格审查且报价最低的参加谈判活动；报价相同的，由采购人或者采购人委托谈判小组按照谈判文件规定的方式确定一个参加采购活动的供应商，谈判文件未规定的采取随机抽取方式确定，其他供应商响应文件为无效。

非单一产品采购项目，采购人应当根据采购项目技术构成、产品价格比重等合理确定核心产品，并在谈判文件中载明。多家供应商提供的核心产品品牌相同的，按前两款规定处理。

6.谈判小组不向未成交供应商解释未成交原因，不退还响应文件。

## 第三部分 供应商须知

供应商必须认真阅读本谈判文件，充分理解采购项目的全部内容，并根据谈判文件要求，提供符合采购人需求和实际情况一致的、具有可操作性的详细的解决方案。供应商没有按照谈判文件要求提交全部资料，或者响应文件中没有对谈判文件的要求在各方面都作出实质性响应是供应商的风险，可能导致其响应文件被拒绝。

### 一、谈判文件说明

#### （一）有关名词解释

1. “采购人”系唐山师范学院。
2. “供应商”系指响应谈判文件并且符合谈判文件规定资格条件和参加谈判竞争的法人、其他组织或者自然人。
3. “响应文件”系指对谈判采购文件提出的要求和条件作出实质性响应而编制的文件。
4. “谈判小组”系由项目执行单位代表和有关专家等组成的确定成交供应商的组织。
5. “包”系指谈判文件中“谈判项目技术、服务、安全要求”中按 A、B、C-----序号界定的可单独响应的项目。如谈判项目分包，供应商必须以包为单位，制作响应文件，分别密封单独递交。

#### （二）谈判文件的解释及澄清或修改

本文件涉及采购程序内容由唐山师范学院国资处负责解释；商务、技术、服务条款及合同内容由项目执行单位负责解释。

提交响应文件截止之日前，采购人可以对已发出的谈判邀请函进行必要的澄清或者修改，澄清或者修改的内容作为谈判邀请函的组成部分。澄清或者修改的内容可能影响响应文件编制的，采购人应当在提交响应文件截止之日 3 个工作日前，在唐山师范学院网站（<http://www.tstc.edu.cn/>）上发布更正公告。不足 3 个工作日的，应当顺延提交响应文件截止之日。

#### （三）违约责任：

由采购人与成交供应商按有关规定在合同中体现并签订。

#### （四）供应商资格基本要求

1. 供应商参加采购活动应当具备政府采购法第二十二条规定，并提交以下材料：
  - （1）法人或者其他组织的营业执照等证明文件，自然人的身份证明；
  - （2）法定代表人（负责人）或授权委托人身份证原件（如为授权委托人，还须提供授权



委托书原件)

- (3) 授权委托人需提供在本单位的近六个月中任意一个月的社保证明资料。
- (4) 具备履行合同所必需的设备和专业技术能力的证明材料;
- (5) 参加政府采购活动前 3 年内在经营活动中没有重大违法记录的书面声明;
- (6) 具备法律、行政法规规定的其他条件的证明材料。

采购项目有特殊要求的, 供应商还应当提供其符合特殊要求的证明材料或者情况说明。

### **(五) 交货时间**

具体交货时间供应商必须在谈判中作出明确承诺, 且符合采购人的交货时限要求。在合同中明确交货时间。

### **(六) 保证金**

供应商在提交响应文件截止时间之前交纳保证金, 保证金应用人民币。保证金是否有效响应采购文件, 以收到时间为依据。供应商未按照采购文件要求提交保证金的, 为无效响应。在采购活动结束后及时退还供应商的保证金, 但因供应商自身原因导致无法及时退还的除外。成交供应商的保证金在合同订立后退还。

供应商为联合体的, 可以由联合体中的一方或者多方共同交纳谈判保证金, 其交纳的保证金对联合体各方均具有约束力。

有下列情形之一的, 保证金不予退还:

1. 供应商在提交响应文件截止时间后撤回响应文件的。
2. 供应商在响应文件中提供虚假材料的。
3. 除因不可抗力或采购文件认可的情形以外, 成交供应商不与采购人签订合同的。
4. 供应商与采购人、其他供应商恶意串通的。
5. 采购文件规定的其他情形。

### **(七) 谈判有效期**

有效期从提交响应文件的截止之日起算。响应文件中承诺的有效期应当不少于谈判文件中载明的有效期 60 天(日历天)。否则为不实质性响应, 为无效响应。

### **(八) 其他说明**

1. 合同由采购人与成交供应商签订, 签订后的合同原件采购人、供应商各执两份。
2. 合同签订依据: 谈判文件、响应文件、供应商承诺书、最后报价、成交通知书及澄清文件等, 均为有法律约束力的经济合同的组成部分。
3. 供应商只允许根据谈判文件的要求一个项目提供一个(套)方案, 一个项目报多个方案或一主选一备选的取消谈判资格。

## 二、响应文件的编写

### （一）响应文件的编写

供应商应当按照本谈判文件第五部分要求的响应文件格式和内容编制响应文件，并对其提交的响应文件的真实性、有效性、合法性承担法律责任。响应文件中其所投相关货物品牌、规格、技术参数必须是确定的，否则为无效响应。

1. 供应商的响应文件必须使用中文编写。响应文件中可能涉及到的外文资料必须附有相应的中文译本，外文资料与中文译本不一致之处，以中文译本为准。

2. 供应商应分别制作响应文件正本一份、副本一份。响应文件正本和副本有差异，以正本为准。

3. 响应文件的正本和副本均须 A4 纸打印或用不褪色墨水书写。封面必须有供应商鲜章，且必须由供应商法定代表人（负责人）或供应商授权委托人签字或盖章。采购文件中要求签字或盖章的必须签字或盖章，否则为无效响应。

4. 响应文件应编制目录、索引，并且逐页标注连续页码。

5. 响应文件的正本与副本应分别装订成册，必须左侧胶装，否则为无效响应文件。唐山师范学院对由于响应文件装订松散而造成的丢失或其他后果不承担任何责任。

### （二）报价

1. 报价必须为人民币，其它币种不予接受。报价表应写明报价包含的项目、单价和总价，如果单价累计与总价不符时，以单价累计为准；单价小数点明显错位的以总价为准，并修改单价；大小写不符时，以大写为准。

2. 供应商应在响应文件的“报价一览表”中填写该项目的总报价，任何有选择的报价将不予接受。

3. 供应商应根据谈判文件要求编制真实有效的报价。

### （三）响应文件的递交

供应商应在本谈判文件中要求的递交响应文件截止时间前，将响应文件密封送达指定地点。在截止时间后送达的响应文件为无效文件，采购人或者谈判小组应当拒收。

供应商在提交响应文件截止时间前，可以对所提交的响应文件进行补充、修改或者撤回，并书面通知采购人。补充、修改的内容作为响应文件的组成部分。补充、修改的内容与响应文件不一致的，以补充、修改的内容为准。

### 三、谈判工作程序和方法

#### （一）谈判小组组成、职责及义务

1.竞争性谈判小组由项目执行单位和评审专家共 3 人以上单数组成，其中评审专家人数不得少于竞争性谈判小组成员总数的 2/3。

采用竞争性谈判方式采购的采购项目，评审专家应当从唐山师范学院采购评审专家库内相关专业的专家名单中随机抽取。

由小组成员共同推选谈判小组组长一名（项目执行单位不能为组长），主持谈判工作。

#### 2.职责

谈判小组在采购活动过程中应当履行下列职责：

- （1）确认或者制定谈判文件；
- （2）从符合相应资格条件的供应商名单中确定不少于 3 家的供应商参加谈判；
- （3）审查供应商的响应文件并作出评价；
- （4）要求供应商解释或者澄清其响应文件；
- （5）编写评审报告；
- （6）告知国资处、项目执行单位在评审过程中发现的供应商的违法违规行为。

招标过程中提交投标文件或者经评审实质性响应招标文件要求的供应商不足三家时，国资处按照唐山师范学院《校内招标管理办法》第九条经国有资产管理处主管校领导批准后可以直接进行谈判，国有资产管理处应当根据招标文件中的采购需求编制谈判文件，成立谈判小组，由谈判小组对谈判文件进行确认。

#### 3.义务

谈判小组应当履行下列义务：

- （1）遵纪守法，客观、公正、廉洁地履行职责；
- （2）根据采购文件的规定独立进行评审，对个人的评审意见承担法律责任；
- （3）参与评审报告的起草；
- （4）配合国有资产管理处答复供应商提出的质疑；
- （5）配合纪委的投诉处理和监督检查工作。

#### （二）谈判遵循的原则及方法

1.原则：遵循客观、公正、审慎的原则。

2.方法：为保证谈判工作合法、有序、高效的进行，本次谈判采用**最低评标价法**。

#### （三）注意事项

1.维持会场秩序，不准大声喧哗；关闭手机或置于震动状态。

2.在谈判期间，供应商不要远离会议现场，以便随时接受询问。供应商不得向谈判小组询问谈判情况，不得进行旨在影响谈判结果的活动，否则，一经发现取消其响应资格。

3.在谈判过程中，如供应商故意扰乱会场秩序或谈判小组认为有其他不正当行为时，谈判小组有权终止谈判过程。

#### （四）谈判

1.依据法律法规和谈判文件的规定，对供应商的资格进行审查，以确定供应商是否具备谈判资格。

谈判小组在对响应文件的有效性、完整性和响应程度进行审查时，可以要求供应商对响应文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容等作出必要的澄清、说明或者更正。供应商的澄清、说明或者更正不得超出响应文件的范围或者改变响应文件的实质性内容。

2.谈判小组要求供应商澄清、说明或者更正响应文件应当以书面形式作出。供应商的澄清、说明或者更正应当由法定代表人或其授权代表签字或者加盖公章。由授权代表签字的，应当附法定代表人授权书。供应商为自然人的，应当由本人签字并附身份证明。

谈判小组所有成员与单一供应商分别进行谈判，并给予所有参加的供应商平等的谈判机会。

3.响应文件属下列情况之一的，应当在资格性、符合性检查时按照无效响应处理

- （1）应交未交保证金的；
- （2）未按照谈判文件规定要求密封、签署、盖章的；
- （3）不具备谈判文件中规定资格要求的；
- （4）不符合法律、法规和谈判文件中规定的其他实质性要求的。

按谈判文件中规定的方法和标准，对响应文件进行评审，并根据谈判文件规定的程序、评定成交的标准等事项与实质性响应谈判文件要求的供应商进行谈判。未实质性响应谈判文件的响应文件为无效响应，谈判小组应告之有关供应商。

在谈判中，谈判的任何一方不得透露与谈判有关的其他供应商的技术资料、价格和其他信息。

在谈判过程中，谈判小组可以根据谈判文件和谈判情况实质性变动采购需求中的技术、服务要求以及合同草案条款，但不得变动谈判文件中的其他内容。实质性变动的内容，须经项目执行单位确认。

对谈判文件作出的实质性变动是谈判文件的有效组成部分，谈判小组应当及时以书面形式同时通知所有参加谈判的供应商。

**本次谈判采取再次报价方式。**最后报价是供应商响应文件的有效组成部分。谈判小组依据统一的价格要素评定最低报价。如谈判小组认为响应报价低于成本价时，应写出书面材料，详细说明低于成本的原因和证据，书面材料须全体谈判小组和该报价的供应商同意并签字确认。

#### 4.推荐成交候选供应商名单

谈判小组应当从质量和服务均能满足采购文件实质性响应要求的供应商中，按照报价由低到高的顺序提出 3 名以上成交候选人，并编写评审报告。评审报告应当由谈判小组全体人员签字认可。谈判小组成员对评审报告有异议的，谈判小组按照少数服从多数的原则推荐成交候选人，采购程序继续进行。对评审报告有异议的谈判小组成员，应当在报告上签署不同意见并说明理由，由谈判小组书面记录相关情况。谈判小组成员拒绝在报告上签字又不书面说明其不同意见和理由的，视为同意评审报告。

除资格性审查认定错误和价格计算错误外，采购人不得以任何理由组织重新评审。采购人发现谈判小组未按照采购文件规定的评定成交的标准进行评审的，应当重新开展采购活动。

#### 5.谈判小组根据评审记录和评审结果编写评审报告，其主要内容包括：

- （1）邀请供应商参加采购活动的具体方式和相关情况，以及参加采购活动的供应商名单；
- （2）评审日期和地点，谈判小组成员名单；
- （3）评审情况记录和说明，包括对供应商的资格审查情况、供应商响应文件评审情况、谈判情况、报价情况等；
- （4）提出的成交候选人的名单及理由。

#### （五）成交

在评审结束后从评审报告提出的成交候选人中，由谈判小组直接确定成交供应商。

（六）出现下列情形之一的，采购人应当终止竞争性谈判采购活动，发布项目终止公告并说明原因，重新开展采购活动

- 1.因情况变化，不再符合规定的竞争性谈判采购方式适用情形的；
- 2.出现影响采购公正的违法、违规行为的；
- 3.在采购过程中符合竞争要求的供应商或者报价未超过采购预算的供应商不足 3 家的，但《唐山师范学院校内招标管理办法》第九条规定的情形除外。

#### （七）询问、质疑答复

1. 供应商对采购活动事项有疑问的，可以向采购人提出询问，采购人应当及时作出答复，但答复的内容不得涉及商业秘密。

采购人或者项目执行单位应当在 3 个工作日内对供应商依法提出的询问作出答复。

2. 提出质疑的供应商应当是参与所质疑项目采购活动的供应商。供应商在法定质疑期内一

次性提出针对同一采购环节的质疑。

项目执行单位或谈判小组负责供应商质疑的答复。国有资产管理处在授权范围内做出答复。

供应商质疑时，按中华人民共和国财政部令第94号《政府采购质疑和投诉办法》文件执行。

3. 政府采购法第五十二条规定的供应商应知其权益受到损害之日，是指：

（1）对可以质疑的采购文件提出质疑的，为收到采购文件之日或者采购文件公告期限届满之日；

（2）对采购过程提出质疑的，为各采购程序环节结束之日；

（3）对成交结果提出质疑的，为成交结果公告期限届满之日。

（八）处罚

1.成交供应商有下列情形之一的，责令限期改正，情节严重的，列入不良行为记录名单，在1至3年内禁止参加政府采购活动，并予以通报：

（1）未按照采购文件确定的事项签订采购合同，或者与采购人另行订立背离合同实质性内容的协议的；

（2）成交后无正当理由不与采购人签订合同的；

（3）拒绝履行合同义务的。

2.谈判小组成员有下列行为之一的，责令改正，给予警告；有关法律、行政法规规定处以罚款的，并处罚款；涉嫌犯罪的，依法移送司法机关处理：

（1）收受采购人、采购代理机构、供应商、其他利害关系人的财物或者其他不正当利益的；

（2）泄露评审情况以及评审过程中获悉的国家秘密、商业秘密的；

（3）明知与供应商有利害关系而不依法回避的；

（4）在评审过程中擅离职守，影响评审程序正常进行的；

（5）在评审过程中有明显不合理或者不正当倾向性的；

（6）未按照采购文件规定的评定成交的标准进行评审的。

评审专家有前款情形之一，情节严重的，取消其校内采购评审专家资格，不得再参加任何校内采购项目的评审。

## 四、合同授予

### （一）成交通知书

采购人确定成交供应商之日起 2 个工作日内，发出成交通知书，并在唐山师范学院国有资产管理处网站上公告成交结果。

### （二）合同签订

1.采购人与成交供应商应当在成交通知书发出之日起 20 日内，按照谈判文件确定的合同文本以及采购标的、采购金额、技术和服务要求、安全标准等事项签订采购合同。

2.采购人不得向成交供应商提出超出谈判文件以外的任何要求作为签订合同的条件，不得与成交供应商订立背离谈判文件确定的合同文本以及采购标的、采购金额、技术和服务要求、安全标准等实质性内容的协议。

3.除不可抗力等因素外，成交通知书发出后，采购人改变成交结果，或者成交供应商拒绝签订采购合同的，应当承担相应的法律责任。

4.成交供应商拒绝签订采购合同的，采购人可以按照评审报告推荐的成交候选人名单排序，确定下一候选人为成交供应商，也可以重新开展采购活动。拒绝签订采购合同的成交供应商不得参加对该项目重新开展的采购活动。

5.在采购活动中因重大变故，采购任务取消的，采购人应当终止采购活动，通知所有参加采购活动的供应商。
